
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 766 de 7 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=506

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 766 de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO  - TOMADA
DE PREÇOS Nº 01.04.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.06.02/2022.

Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL 
LTDA, CNPJ Nº 17.274.179/0001-78. Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE SÍTIO DE 
FORA, SÍTIO SÃO PAULO, SÍTIO GROSSOS NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE (CONTRATO DE REPASSE Nº 
900425/2020/MDR/CAIXA, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 01.04.01/2022. Valor Global: R$ 984.949,82 (novecentos e 
oitenta e quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Prazo de Execução: 150 (cento e 
cinquenta) dias. Dotação Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela 
Contratante: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Bruno Nunes de Freitas, 
CPF nº 054.313.854-29. Data da Assinatura: 06 de junho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da 
CPL.

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO do MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo 
objeto é a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE SÍTIO DE FORA, SÍTIO SÃO PAULO, SÍTIO 
GROSSOS NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE (CONTRATO DE REPASSE Nº 900425/2020/MDR/CAIXA, CONFORME 
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 01.04.01/2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da 
legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA 
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ Nº 17.274.179/0001 -78. Valor global: R$ 984.949,82 (novecentos e oitenta e quatro mil, 
novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos). PEREIRO/CE, 06 de junho de 2022. ROBERTO PINHEIRO 
DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=506

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 766 de 7 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 07/06/2022 16:53:32 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=506

Página(s) 3 de 3


